DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado HISTÓRIA DA PEDAGOGIA NO
BRASIL: UMA ANÁLISE DO CURSO DE PEDAGOGIA, DA FORMAÇÃO DA
IDENTIDADE DO PEDAGOGO E SUA PRÁXIS NA PERSPECTIVA DA
CONTEMPORANEIDADE de autoria de JULIANA PAULA NERI DA SILVA, LUCIANA
CAMPOS DE OLIVEIRA DIAS, foi publicado nos CONEDU - Formação de Professores (Vol.
02) referente ao ISBN 978-85-61702-95-3.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/99494

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/99494